

Tillæg: Kidsvolley i sand

A. Regler

1. Når Kidsvolley spilles i sand, er det med de samme regler som indendørs Kidsvolley

B. Banestørrelse, net og bolde

1. Banestørrelsen justeres til ca. 6x6m i stedet for beachvolleybanens 8x8. Banestørrelsen er den samme på alle levels. Banen kan justeres ved at stramme eksisterende linjer ind, bruge flekslinjer, lægge nye linjer eller ved at opsætte kegler
2. Nethøjden indstilles til ca. 1,95 meter uanset level
3. Der spilles med almindelige Kidsvolleybolde

C. Rammer for Kidsvolleystævner i sand

Kidsvolleystævner i sand skal være med til at engagere og fastholde børn i idrætten ved forlænge den indendørs Kidsvolleysæson samt give stævne muligheder for Kidsvolley-spillerne i beachvolleyklubberne.

Der bør være fokus på at have det sjovt og opleve glæden ved at spille Kidsvolley i sand, møde nye kammerater og samtidig stifte bekendtskab med konkurrenceelementet i sporten.

At spille Kidsvolley i sand giver en sjov variation af spillet, og lægger op til at spillerne kan kaste sig mere efter bolden.

En del oplever at spillet er sværere end indendørs Kidsvolley, da balancen, bevægelsen og koordinationsevnen udfordres på en anderledes måde. Derfor anbefales det i første omgang at spille et level lavere end holdet plejer.

D. Evaluering og udviklingspotentialer

Hvis Kidsvolley i sand bliver mere udbredt og beachvolleyballklubberne får en større medlemsbase af børn, er der potentiale til at videreudvikle Kidsvolley i sand, så det får flere særkender fra beachvolley. Det er f.eks. muligt at tilpasse reglerne, så de i højere grad ligner det traditionelle beachvolleyballspil, hvor der spilles 2 mod 2. i Norges beachvolleykoncept for børn, spiller børnene 2 mod 2, helt ned til 6-årsalderen¹. Styrkerne ved dette kan være, at der skabes mere bevægelse og flere af beachvolleys særkender vil blive inkorporeret i spillet. Samtidig muliggøres mere fleksibel tilmelding, hvor spillere både kan tilmeldes i par eller som individuelle spillere som tildeles en makker. Hvis dette implementeres, kan de to spil opdeles i Kidsvolley og Kidsbeachvolley. Kidsvolley og Kidsbeachvolley skal ikke blive konkurrerende sportsgrene. De kan både stå alene eller være hinandens supplement, der hver især indbyrdes styrker hinanden. Kidsvolleystævner i sand og opbakningen hertil bør derfor løbende evalueres og revideres. Trænere, klubber og kredse opfordres til at være opmærksomme og nysgerrige på dette, så Kidsvolley i sand løbende udvikles. Feedback gives til Bredde og Udvikling i Volleyball Danmark.

¹ <https://player.vimeo.com/video/136093541>